MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

Av. Universitária Leto Fernandes, km 1, Sítio Nova Esperança II, Caraúbas/RN | CEP 59.780-000
Fone: (84) 3317-8506 | caraubas.ufersa.edu.br

EDITAL No 51/2025 – PROPPG/UFERSA

PLANO ANUAL DE QUALIFICAÇÃO E FORMAÇÃO DOCENTE 2026

(PQD 2026)

RESULTADO FINAL DO PQD 2026 – CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE

CARAÚBAS

A comissão instituída pela portaria No 92/2025 DIR/CAR, de 18 de julho de 2025, em

conformidade com o Edital PROPPG No 51/2025 e a Resolução CONSUNI/UFERSA

No 003/2018, torna público o resultado final do PQD 2026 do Centro Multidisciplinar

de Caraúbas.  Os resultados nos níveis de doutorado e de estágio pós-doutoral  estão

explicitados nas Tabelas 1 e 2, respectivamente.

Tabela 1. Resultado final das candidaturas à modalidade de doutorado.

Nome da candidata Pontuação Posição Tempo de
afastamento

solicitado
Maria Márcia Fernandes de Azevedo 59,80 1a 4 anos

Tabela 2. Resultado final das candidaturas à modalidade de estágio pós-doutoral.

Nome do(a) candidato(a) Pontuação Posição Tempo de
afastamento

solicitado
Ananias Agostinho da Silva 160,00 1a 1 ano

Francisco de Assis Brito Filho 128,50 2a 1 ano
Ana Tereza de Abreu Lima 100,90 3a 1 ano

Eldio Pinto da Silva 96,90 4a 1 ano
Denilson Menezes de Jesus 86,80 5a 1 ano
Fabiano da Costa Dantas 86,30 6a 1 ano

Antônio Alisson Alencar Freitas 68,20 7a 1 ano
Guymmann Clay da Silva 63,00 8a 1 ano

Hugo Michel Câmara de Azevedo Maia 60,63 9a 1 ano
Diêgo Cesar Leandro 56,25 10a 1 ano

José Júnior Alves da Silva 41,20 11a 1 ano
Juliana Ricardo de Souza 33,45 12a 1 ano

Eduardo Morais de Medeiros 13,60 13a 1 ano

https://caraubas.ufersa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

Av. Universitária Leto Fernandes, km 1, Sítio Nova Esperança II, Caraúbas/RN | CEP 59.780-000
Fone: (84) 3317-8506 | caraubas.ufersa.edu.br

Caraúbas/RN, 30 de setembro de 2025.

______________________________________

Prof. Dr. Francisco Vieira da Silva

______________________________________

Prof. Dr. Landerson Bezerra Santiago

______________________________________

Prof. Dr. Rodrigo de Almeida Coelho

https://caraubas.ufersa.edu.br/

		2025-09-30T09:40:00-0300

		2025-09-30T09:57:22-0300

		2025-09-30T13:17:54-0300